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Ihucbschni t t I iche Enrt tonoaat sverd,ienst e tter Ange Et eI I ten
in Indlustrie untl Eandel nach Ireistrrngsgrrppen und. Beschtifti$ug"*t"o*)

April 1974

Leistungs-
grupBe

IT
III
rv
v
zus.

II
III
IV
v
zus.

f,ssfnännieche I Tecbnische
Angestellte

! K"ufa. u. tec-n.

Zunahnc (+)
gcgenüber

Jan

2 688
2 016

1 529

1 r85
2 12'

2 1?1

1 662

1 2r2

1 040

1 412

+ 5r1
f 5'O
+ 4r9
+ 7r1
+ 5r,

+ 516

+ 5rO

+ 5r8
+ 612

+ 5r9

t 5r1
+ 2t6
+ 614

+ 4r3
+ 4r7

+ 5tt
+ 5r2
+ 5rZ

+'lo r7
+10,9

+'l l ,4
+13 r8
+11 ,4

+11t6
+1O,9

+1112

+12 19

+11r1

2 7?6
2 144

1 625

1 400

2 264

+ 5'O
+ 615

+ 5rB

i1

+1O t7
+10r8

+11t6
+1212

+'11t5

Dlännlich

+1Ot5 2 8?9

+1O,5 2 285

+11,4 1 845

+12t1 1 496

+11J 2 44?

Ueiblich

+1r t5 2 4ge

+11J 1 ?64

+12,5 1 404

+12,4 1 16'
+17,O 1 615

A11e

+12t1 2 
'85

+ 5'8
+ 5t5

+ 614

+ 5rl

2 19'
1 558

'l 240

1 044

1 42l

+ 5r5
* 5rO

+ 5rB
+ 6t1
+ 5r9

+1r,,
+1116

+12t5

+12r4

+12 t9

insgesa,mt 11746 +5,6 + 6,3 +11,, 1 92? + 5t9 +12.,

*) Industrie (einschI. Eoch- und. Tiefbau, d.j-eser nit Eandwerk), Eand.el,
IketLitinstitute, Verslcherungsgeuerbe.

Die Angaben beziehen sich auf clas SurxaleBgebiet
. ErEchieaen in Februar 1975

Nachtlnrck - auch auszugsueise - nur Enlt Quellenangabe gestattet
Einzelpreis Dl{ 1,-

.IahreabezugEprcig Dl,I rr- (für elnen konpletten BerlchtaJahrgang)

Zunahne '(+)
entibcrApriL

19?4 11
11

Jan

Zunahnc (+)
[Ibcr Aprtl

19?t+ Jan A
1l

t1
Aprl1
19?4

IilJf-;-J]T[r

-2-

9,6 I r.rül a



1 -1'ry . !''

DurchschnLttllche Bruttononatsverdlenete der Angestellten
1n Intlustrle und Eanttel nach Wirtechaftszwelgen

Aprll 1974

Kredlt-
cherungs-

Wlrtschaftszwelg

Industrlel ), Handel,
lnstltute und Ver§1
gewerbe

Zuuhro (+)
6ogoallbrr ^$lL 

197,

Alle

fr

2 264 1 42, 1 9a? + 5,E + 5t9 + 5§ +11§ +1ztg +1z.J

2 4o7 1 56'l z 16,1 + 6tz + 6,4 + 6,, +1.t,5 +1219 +i2rl
Inrlustrle
Tlefbau 2

elnschl. Hoch- und
)

Energlewirtschaft und lltasser-
versorgung 2 4t5 1 7rO 2 28? + 5,8 + 8,1 + ?,1 +12r? +1rt1 +12,7

Bergbau
Steinkohlenbergbau
Braun- und Pechkohlenbergbau

. Erzbergbau
KaIl- und Steinealzbergbau
sowie Salinen

Sonstlgei-'Bergbau

Gruntlstoff- und Produktlons-
güterlndustrlen
Industrle der Stelne und
Erden

Elsen- und Stahllndustrie
MF-Me tallesz eugu" g und.
-vertelIunEMineralö lverarbeitung

Chemlsche Industrle ( ohne
Chenlefaserindustrie )

Chenlefaserindustrie
Sägewerke und holzbearbei-
tende Industrle

IIolzschliff , Zellstoff ,
Papler und ?appe erzeugencle
Industrle

Gummi- uncl asbestverarbei-
tende Industrle

Investitionsgüterlndustrien
Stahl- und Lelchtmetallbau
Ulaschinenbau ( ohne llerstel-
lung voh Büromaschinen l))

Straßenfahrz eugbau
Schlffbau
I,uftfahrzeugbau
Elektrotechnlsche Industrie 4

_ Or1

- O'4
t OrO
+ ?,1
_ 2rZ

+toi,
+l't t E

+11r'
+11 t7

+12t6 +'t1io

) +1),2 +12
, +1rto +1)

,|

I
I
't

2

2
2
2
2

,94
614
508
46,1

,66

+12

+12
+12
+12
+lt

6r,
622
70,8
4,E
65'

2
t
9
6
o

2 4?E

2 510

2 158
2 555

2 185
2 176

I 980

+ o,5
+ Or2

+5i +1,9
+ 4rl t j,2

+ 8r5
+ 2r'l

+Orl +
+ ?r7 +
- lr'l

t 2,?
+,t1

+ 8r2
+ 2r'l

409
292
4r1

2
2
2

+ 9rl
+ 0'9

+1
+
+
+

,2
ro
rl+
,1
,1

o
9
8
9

,8
,?
,5
,5

+12
+12
+12
+11

+ll
+11

+12
+15

0t2
o'4
O'O
7rO
2,?

,l
,5
,5
r2
,6

,?
a

,9
io

E

2 ,7? 1 55o 2 ,r4 t o,) + zto + o,? +,t1 J +15,1 +11..2

4r, 1 612 2 19? + ,,8 + ,,, + l,E +12§ +12,9 +1zJ

,65
496

2141 +228? +
4,6
5,'

2 +12,9
5 +11,5

+12rO
+ll0,6

1 5r1
't 591

,96 1 
'82?66 I EE2

llllo 1 58,
,64 r 5t8

219 1 
'72

t ),O
t O'5

+ 7,'.1 + 6,8

+11 t?
+1'l io

,I+ Jr0
+ 1,2

+ 6,8 +1115 +12r6

+121
+llr

+ll
+t2

+'11

4?8

226

1 516

1 lE9

+ 1r5

+ 214

+12r?

+llrl
+1r,4

+1]rh

+12, E

+11,6

2 202

2 011

2 2ol + 9,,
2 265 + 9,2

+ 1r5

+ 1r8

+ Irll

+ 1'9

2 185
2 421
2 197
2 254
2 1El

586
60t

556
?16
42lr
,4,
604

1

1

144
t+62

+ 9t7
+ 9r2

+ 916
+ 9t)

+1OtO
+ E,2
+lor2
+ 7t7
+1Or'l

+12t4
+ 9,2
+1)15
+1O,8
+12t1

+11 r
+1rt
+12 i
+121
+1)t

+12,O
+1'l r O

+12r?
+ 9,9
+llro
+11 r'
+12.6

+'11 t5
+1Or6

+1, tz
+1)rO

4.18 1

65',t 1

,62 I
48, 1\r5 t

+ 9r9
+ 8r1
+1Or6
+ ?,4
+1OtO +10

1) Elnschl. Hoch- untt Tlefbau, dieser mit Handwerk. - 2) Elnschl. Iljndwerk. - r) Sowie ohne
Herstellung von Geräten und Einrichtungen für dle autotratische Dateäverarbeltung. - 4) Onne
Herstellung von Geräten und Elnrlchtungen filr die automatische Datenverarbeltung.

Aprtl 1974
zu- (+) bzy.

Abaehrr (-)
rmrnllbrr Jraurr l97lr

![änn-
lich

Welb-
11ch A11e Männ-

11ch
lYelb-
11ch A11e

Männ-
11ch

Welb-
11ch

DM
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Wi.rtschaf tszweig

Felnnechanlsche und optische
sowie Uhrenindustrie

BBM-Warenindustrle, StahI-
verformung

Herstellung von Büromas
Datenverarbeltungsgeräten
und -elnrlchtungen

Verbrauchsgtiterindustri en

Felnkeramische Industrie
Glasindustrie
Holzverarbeltende Industrle
Musiklnstrumenten-, Spiel-,

Schmuckwaren- und Sport-
geräte- Industrle

Papier- und pappeverarbei-
tende Industrie

Druckerei- und Vervielfä1ti.-
gungslndustrle

Kunststof fverarbeitende
Industrie

I,edererzeugende Industrle
IJederverarbeltende f ntlustrie
Schuhlndustrle
Textilindus trie
B ekleldungsindustrie

Itlahrungs- und Genußmittel-
industrien
Brotinduetrle
Obst- und gemüseverarbel-
tende Industrie

Fleischverarbeitende In-
dustrj.e, Talgschmelzen und
Schma Izs ieaierelen

Fi.schverarbeitende Indus trie
-Erauerei und Mälzerei
Tabakverarbeitende Industrle

Hoch- und Tiefbau 1 )

Hanoel, Kredltinstitute und
Vers i cherungsgewerbe

Großhandel
iJinzelhandel
Kredit- und sonstige
Finanzierungsinstitute -

llers icherungsgewe rbe

,r..i:: r./itr$f'"' '\\ f,

Zunahrc (+)
8cgenübcr tlaarrr 1

:il
+:d

Durchscbnlttllche Bruttomonatsverdienste der Angestellten
in Inclustrie und Hauclel nach Wlrtschaftezwelgen

Aprll 1974

251

2 ,15

2 615

1 525

,t 51'

1 695

2 012

2 048

+1O,O

+11,2

+11i4

+11 ,5

A11e

+1O,4

+11 ,9

I

+ 1r7

+ 8,4

+ 5.8

+ 9t9

+ ,t9
+ 8r9

2 r,t + ?,, + 9,6 + ?,9 +.to,1 +1r,? +11,5

2224 1 1 928 + 4,44rt
462
,88
,79

+4
+8
+1
+1
+1
+2

+ 2,5
+ 2r1
+ Or7
+ ,,9

+ 5r4
+ 4r7
+ ,,8
+ 9,1
+ r,9

+ 4rl
+ 5r7
+ 1r2
+ 8,2

+ 4'5
+ 8r8
+ r,9
+ 5'O
+ 1rZ
+ 1r4

+ 2r8
+ 2r4
+ 1rO
+ ,,7

+ 5,?
+ ,,9
+ 4r4

+ 9,5
+ 1r2

+ 5r1
+ 1t2
+ 6,5

+ 418
+ ?,1
+ r,9
+ )16
+ 1,4
i )'O

+ zto
+ 1r5
+ Or7
+ ,t?

+ 9r5
+ 4,5
+ )r4

+ 8,?
+ 4,2

+'l+ 4r5 ,1

,6
,7
,6

?
1

5
1

4
,

+11
+10
+10

+11
+9
+'lo
+9
+9

1 +'12t1

+1rt8
+'12t1
+14 , 'l

+11 t?
+'1, t6
+'11 ,,
+11 t22

155
16?
269

1
1

1

1 9\9
1 9o5
1 9?8

+ 5,6
+ 1r)
+ 6,7

2 17?

2 
'2\

2 544

1 40,

't \96

1 58?

1468 1

1489 21ror 1
1282 1

1r88 1

I 400 .t

1 816

2 0r2

2 200

+10,?

+11 ,?

+1214

+1O, 5

+10,4
+ 8,1

+1O,6

+11,1

+14,5

+12t5
+11 ,'
+1),7

+loi2

+12,'.|

+1r,8

+'11 t7
+ 9r5

+11r6

+ 6t1

+ 5r8

+ 5r4

+ 5,8

+ 7,?

+ 5r8

+ 615

+ 6r'l

+ ?,2

99?
048
74t
759
8r?
?16

2?5
24'
o54
oo5
oE5
ot?

?
o
?
8
6
4 +1O

+12t5
+11 .2
+ 9r1
+ 9'1
+11 t6
+ 9,1

E

,8
r2
,4

+1)
+12
+11
+11

o
4
9
2
4
4

9
6
6
8

+12
+10
+9
+9
+1O
+10

192

o8?

191

082
o.21
,28
216

I 49o

't 40,

1 448

1 9?7

't 910

1 94?

+ 2,4
+ )r1

+ r,1

+ ltO
+ 5r1

+ tr/{.

+ 2t6
+ 1r2

+ ,,,

+11 t2
+ 8,5

+ 9r7

1"2,t ,22
1 685
1 610

't 792
1 791
2 175
2 021

+9
+10
+12
+1 1

o
2
2
1

+1
+1
+l
+1

6
9
4
5

+11

+10

511 1 512 2 281 + Or5 + 'lrl + O,9 + g,g +11 ,6 +10,6

0,45
854

020

1r,
o71

't ,16
1 

'771 169

1 60,
1 504

+1215

+11,6
+11 t'

1

1

,7+
,5+

659

8o]
,9'

1 861
1 ?75

+9r

5

9
5

o
8

+11 t9 +12
+1t tO +'12

2
2

Aprll 1974
Zunabr (+)

gcgcallbcr Jeauar 1974

Männ-
11ch

iYelb-
lich A11e Männ-

11ch
IIe ib-
11ch AIle Männ-

lich
\tte 1b-
lich

DM

1) Einschl. Handwerk.
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